CAMARÁ
MUNICIPAL

SÃO MIGUEL
DO ARAGUAIA

ESTADO DE GOIÁS
Câmara Municipal de São Miguel do Araguaia

OFICIO MENSAGEM N° 001/2013 - SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA, 08 DE MARÇO DE 2013.

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

Apresentamos a apreciação dos nobres Edis o nome do Senhor JOÃO
FERNADO BRAGATO, objetivando tão somente com a representação popular a nós conferida,
retribuir os relevantes trabalhos prestados à comunidade Sãomiguelense, com a maior honraria do
no nosso município, com o nome "TÍTULO DE CIDADÃO HONORÍFICO".

Essa propositura tem por objetivo homenagear pessoas que colaboram para
o desenvolvimento de nosso município, e nesse particular o Sr. João Fernando Bragato, faz jus
pelos serviços prestados no comércio de combustíveis gerando emprego e arrecadação de
impostos e especialmente nos seus trabalhos voluntários nas entidades de classe como: ACIASMA
(Associação Comercial e Industrial de São Miguel do Araguaia), na AGROVALE, e LIONS CLUBE
entidades sem fins lucrativos que buscam o desenvolvimento do Município e promoção social do ser
humano.

Face ao exposto, cabe tão somente frisar que o Sr. João Fernando Bragato
tem prestado um trabalho digno de reconhecimento. Assim sendo rogamos aos caros Edis a
aprovação do mesmo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São Miguel do Araguaia, aos 08
dias do mês de março de 2013.

da Silva
ereador

ão Batistã Garcia Costa
Vereador

Rua 02 esq. c/ Av. Minas Gerais - S/N
Centro - Fone: (62) 3364 1344

CAMARÁ
MUNICIPAL

SÃO MIGUEL
DO ARAGUAIA

ESTADO DE GOIÁS
Câmara Municipal de São Miguel do Araguaia

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 001/2013, 08 DE MARÇO DE 2013.

"CONCEDE TITULO DE CIDADÃO
HONORÍFICO DO MUNICÍPIO DE
SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA, AO
SR. JOÃO FERNANDO BRAGATO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA,
ESTADO DE GOIÁS APROVA E EU, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, PROMULGO O
SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1° - Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃO HONORÍFICO do
Município de São Miguel do Araguaia, ao SR. JOÃO FERNANDO BRAGATO, pelos relevantes
serviços prestados à comunidade Sãomiguelense.

Art.2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São Miguel do
Araguaia, aos 08 dias do mês de março de 2013.

rã da Silva
Vereador

João Batístabarcia Costa
Vereador

Rua 02 esq. c/ Av. Minas Gerais - S/N
Centro - Fone: (62) 3364 1344

CURRÍCULO

Dados pessoais:

Nome: João Fernando Bragato

Filiação: João Bragato e Julieta Dutra Bragato

Data de nascimento: 12/09/1968

Naturalidade: São José do Ouro - RS

Estado civil: Casado

Endereço: Av. José Pereira do Nascimento, 4595-Setor Aeroporto-São Miguel do Araguaia-

GO.

Documentação:

Identidade: 1726576 SSP-GO

CPF: 466690861-72

Título eleitoral: 0325 9944 1074 - Zona 094 - Seção 0029

Carteira de trabalho: 69851 série 00006 GO

Certificado de Dispensa de Incorporação: CSF/02 7^ CSM RA 072582257647 EM 24/08/1986

Habilitação: 01494872794-Categoria AB

Escolaridade:

Primário:

- Escola Rural de Espigão Alto - Espigão Alto - Barracão - RS

- Escola Estadual de 12 e 22 Graus Jesus Menino - Barracão - RS

Ginasial:

- Escola Estadual de l5 e 2^ Graus Jesus Menino - Barracão - RS

- Instituto Presidente Castelo Branco - Goiânia - GO

-Colégio Professor Pardal-Goiânia-GO

Ensino médio:

-Colégio Professor Pardal-Goiânia-GO

- Instituto Paulo VI - Goiânia - GO (Curso técnico em Contabilidade)

Cursos profissionalizantes:

- Programação COBOL

Local: PRODATEC - Processamento de dados e cursos técnicos Ltda

Duração: 3 meses

- Curso de programador de computadores

Local: SENAC

Duração: 8 meses

Atuação Profissional:

- Estágio em Programação de computadores.

Local: PRODATEC - Processamento de dados e cursos técnicos Ltda - Goiânia-GO

Período: 01/10/1986 a 31/12/1986

- Instrutor de programação de computadores e digitação.

Local: PRODATEC - Processamento de dados e cursos técnicos Ltda - Goiânia-GO

Período: 01/01/1987 a 16/11/1990

- Programador de computadores.

Local: ST Informática -Goiânia-GO

Período: 01/10/1988 a 31/10/1990

- Em 20/11/1990 iniciei as atividades no Posto Campos no município de Araguapaz-GO até

junho/2000, oportunidade que migramos para São Miguel do Araguaia quando se aproximava

o final da construção do posto, inaugurado em 09/09/2000, onde resido atualmente.

Serviços Comunitários:

- Presidente da ACIASMA (Associação Comercial e Industrial de São Miguel do Araguaia) no

biénio 2002/2003.

- Vice-Presidente da ACIASMA {Associação Comercial e Industrial de São Miguel do Araguaia)

no biénio 2004/2005.

- Componente da atual diretoria da ACIASMA como 12 suplente.

- Tesoureiro da AGROVALE (associação pioneira no plantio de soja no município) nos anos de

2002, 2003 e 2004.

- Tesoureiro da Igreja Fonte da Vida desde março/2001, ocupando atualmente o cargo de

Presbítero.

- Vice-Presidente do Lions Clube de São Miguel do Araguaia no biénio 2010/2011.

- Atualmente exercendo o cargo de tesoureiro do Lions Clube de São Miguel do Araguaia.

São Miguel do Araguaia-GO, 06 de março de 2013.

\

João Fernando Bragato